23Teresina - Quarta-feira, 04 de fevereiro de 2009 • No 23

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 15/09
Processo nº. 123/09
Empresa: Linde Gases.
Objeto: Assistência Técnica e Locação do TQ CRIOG LOX.
Fatura N°: 2688
Valor: 330,00(Trezentos e trinta reais).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 16/09
Processo nº. 124/09
Empresa: Linde Gases.
Objeto: Locação do TQ CRIOG LOX e dos Cilindros da AGA.
Fatura N°: 2686 e 2687
Valor: 775,50 (Setecentos e setenta e cinco reais e cinqüenta centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 17/09
Processo nº. 125/09
Empresa: Linde Gases
FATURA: 348504
VALOR: R$ 2.048 (Dois mil e quarenta e oito reais).
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  97

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA - SEID

EXTRATO DE CONTRATO LICIT ATÓRIO

CONTRATO No. 001/09
PROCESSO No. 713/08-CEID
CONTRATANTE: Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com
Deficiência
CONTRATADO: Ticket Serviços S/A.
OBJETO:  Gestão de Frota.
VIGÊNCIA:  03/02/2009 a 02/02/2010.
VALOR:  R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  Liberação No.0363/2009 – CCEL, Lei 8.666/93.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-financeiro - SEID

OF.  03

                      EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 01/09 ao
Contrato 002/06

CCOM Fundação Cultural Beneficente
Filadelphia

Motivo: Alteração da vigência do contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 03  de fevereiro  de 2009.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  38

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO CONTRATO Nº. 003/SSP-PI/2009.

ONDE LÊ-SE:  CONTRATO Nº. 003/SSP-PI/2009

LEIA: CONTRA TO Nº. 074/SSP-PI/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): F. R. CONSTRUÇÕES LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 08.203.332/0001-85.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 067 SSP- PI/ 2008.

PROCESSO: N.º 4642/2008.

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REFORMA
DO PRÉDIO ONDE DEVEM SER INSTALADAS A DELEGACIA DA MULHER,
A DELEGACIA DO SILENCIO, A DELEGACIA DO IDOSO E A DELEGACIA
DAS MINORIAS, LOCALIZADA NA RUA 24 DE JANEIRO, 500, ZONA
CENTRO NORTE NA CIDADE DE TERESINA-PI.

 PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
.
VALOR: R$ 59.905,68 (CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINCO
REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203

DATA DE ASSINATURA : 23/12/2008.

Teresina-PI, 03 de Fevereiro de 2009.

 BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí

OF.  132

I D E P I
Instituto de Desenvolvimento do piauí

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: n° 780/2008;
Convite: n° 158/2008;
Contrato: n° 190/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa NORTE SUL –Construções Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 22-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Michel Gomes de Sousa, pela Empresa NORTE SUL Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: n° 057/2008 e 072/2008 – Lote VI;
Concorrência: n° 004/2008;
Contrato: n° 122/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa ENGIPEC-Engenharia e Construções Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 60 (sessenta) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual/IDEPI/INCRA;
Data da Assinatura: 05-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes,
pelo IDEPI e Alcides Eduardo Veras Freitas, pela Empresa ENGIPEC-
Engenharia e Construções Ltda.